

MEMORANDO

IHTT-AYC-03-2025

PARA: **Lic. Gabriela Aceituno**
Oficial de Información Pública

De: **Lic. Marcela Paola Porzio**
Oficial de Adquisiciones y Contrataciones

ASUNTO: **INFORME CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2025 PROCESOS DE COMPRA PAGADOS**

FECHA: 07 DE ABRIL DEL 2025

En cumplimiento a los lineamientos establecidos en el Portal Único de Transparencia, hacemos la entrega del informe correspondiente al mes de MARZO del 2025 de procesos de compra pagados a la fecha.

- a) Licitaciones: 0
- b) Compra menor: 5
- c) Consultoría: 0

Agradeciendo de antemano su atención al presente, sin otro particular me suscribo de usted.

Atentamente,

Cc. Archivo/RMMO

RESUMEN COMPRAS MENORES MARZO 2025

No.	NO. DE ORDEN DE COMPRA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DE LA COMPRA	MONTO
1	9036-1-1-0096-2025	PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L.	ADQUISICION DE UTILES Y PAPELERIA PARA EL IHTT	L. 120,573.08
2	OC-15-FPIHTT-2025	COMPUTADORAS Y SERVICIOS S. DE R.L.	2 TINTAS DE COLOR NEGRO PARA IMPRESORAS HP LASER JET PROM 12W	3,995.08
3	OC-14-FPIHTT-2025	SISTEMAS Y DISTRIBUCIONES TECNOLOGICAS S. DE R.L.	ADQUISICION DE LICENCIAS CENTRAL DE INTERCEPT Y ADVANCED TIPO DE PROTECCION ENDPOINT POR UN AÑO	292,813.00
4	9036-1-1-0094-2025	FORMULAS QUIMICAS S. DE R.L.	ADQUISICION DE ELEMENTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	11651.5
5	OC-13-FPIHTT-2025	IPESAH/ INTEGRADORES DE PESAJE Y SISTEMAS AUTOMATICOS DE HONDURAS	REPARACION DE PANTALLA Y CARGADOR DE BASCULA, CALIBRACION CELDA DE CARGA CONECTORES Y SERVICIO DE CONEXIÓN	L. 72,483.21

Barrio Morazan, frente al antiguo Centro Social
Universitario, Casa No. 1338,
Tegucigalpa, M.D.C.
PRX: 2235-4315
Fax: 2235-6782
E-mail: papeleriahondurastgo@yahoo.com.mt

R.T.N.: 08019998391040

CAI 248710-332338-31780-63803-000000-00

FACTURA N.° 000-001-01-00037403

Día	Mes	Año
18	Febrero	2025

CREDITO ☒

CONTADO ☐

Cliente: Instituto Hondureño de Transporte Terrestre

Dirección: Colonia Tepeyac, Boulevard Juan Pablo II frente a Indufesa Doit Center

R.T.N./ID

08019016856580

Contacto: Tel 2238-8255

Orden de Compra N.: 9036-1-1-0096-2025

Cant.	Código	Descripción	P. Unitario	Descuentos y rebajas otorgadas	Total
30	Paquete	Sobre manila tamaño 15x19 pulgadas	219.00		L 6,570.00
50	Paquete	Notas adhesivas 3x3 pulgadas, paquete de color amarillo	83.40		L 4,170.00
30	Resma	Papel bond base 20 tamaño legal color blanco	142.00		L 4,260.00
100	Paquete	Banderillas autoadhesivas de colores tipo flecha 5 colores, 125 hojitas	11.25		L 1,125.00
500	Resma	Papel bond base 20 tamaño carta color blanco	96.00		L 48,000.00
100	Resma	Papel bond base 20 tamaño oficio color blanco	135.00		L 13,500.00
50	Unidad	Tijera de acero inoxidable de 8 pulgadas	16.70		L 835.00
80	Bolsa	Gomas elásticas o hules No 64	24.50		L 1,960.00
100	Caja	Pinzas sujetapapeles 32mm	19.25		L 1,925.00
70	Unidad	Regla de plástico	2.20		L 154.00
25	Unidad	Grapadora estandar de acero color negro capacidad hasta 25 hojas	60.00		L 1,500.00
25	Unidad	Masking tape de 3/4 pulgadas x hasta 40 yardas de largo	7.25		L 181.25
30	Unidad	Tape transparente de 2 pulgadas de ancho x 100 yardas de largo	21.00		L 630.00
80	Unidad	Pegamento en barra de 20 gramos	29.95		L 2,396.00
100	Unidad	Tape transparente de 3/4 pulgadas de ancho x 72 yardas de largo	8.15		L 815.00
300	Caja	Fasteners metalico de 8 cm color plateado	23.01		L 6,903.00
20	Unidad	Dispensador manual para cinta adhesiva pequeño	42.00		L 840.00
25	Unidad	Almohadillas de entintar metalica #1	14.25		L 356.25
25	Unidad	Tinta para sellos en bote roll-on color negro de 60 ml	26.00		L 650.00
30	Unidad	Masking tape de 2 pulgadas x 30 yardas de largo	19.25		L 577.50
60	Caja	Clip jumbo color plateado	14.90		L 894.00
20	Unidad	Quitagrapas metalico	9.10		L 182.00
100	Caja	Grapas estandar	16.90		L 1,690.00
30	Unidad	Tabla sujetapapel tamaño carta de fibracel	28.50		L 855.00
30	Unidad	Tabla sujetapapel tamaño oficio de fibracel	29.95		L 898.50
20	Paquete	Lapiz para dibujo HB con goma de borrar incorporada	13.90		L 278.00
20	Unidad	Cajas de carton para archivo tamaño oficio	78.00		L 1,560.00
60	Unidad	Cera para contar de 42 grs	19.95		L 1,197.00

Son Ciento Veinte Mil Quinientos Setenta Y Tres Lempiras Con 08/100

SUB-TOTAL		
REBAJAS OTORGADAS		
SUB-TOTAL	L	104,902.50
IMPORTE EXENTO	L	432.00
IMPORTE GRAVADO 15%	L	104,470.50
IMPORTE GRAVADO 18%		
TASA ALICUOTA 0%		
I.S.V. 15%	L	15,670.58
I.S.V. 18%		
IMPORTE EXONERADO		
TOTAL A PAGAR	L	120,573.08

ORDEN DE COMPRA EXENTA

REGISTRO B.A.G.

CONSTANCIA REGISTRO DE EXONERADO

Recibi conforme:



Órgano autorizado del Órgano de Administración Financiera N.° 000-001-01-00037500

FECHA LIMITE DE EMISIÓN: 15/10/2025

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXUALA

CALIDAD, EFICIENCIA Y BUEN SERVICIO

República de Honduras

Orden de Compra No.
9036-1-1-0096-2025

Instituto Hondureño del Transporte Terrestre

Unidad Central

1152125

Prunella vulgaris L.

© 1994 by The McGraw-Hill Companies

Enchiridion: BARRIO, MOLAZAN, FRENTE AL COLEGIO DE DEPTOS. MERCANTILES.

101 1535-1541

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
	1	50	Paquete	CUADRO MANILA TAMAÑO 15X10 PULGADAS, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	219.00	5,575.00	
				Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: Su Papel Modelo: T 9 50			
	2	50	Paquete	NOTAS ADHESIVAS 1 X 1 PULGADAS, PAQUETE DE COLOR AMARILLO, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	83.40	4,170.00	
				Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: Beifa Modelo: AZ1014			
	3	50	Resma	PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO LEGAL COLOR BLANCO, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	142.00	4,250.00	
				Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: Hammermill Modelo: 010100003204			
	4	100	Paquete	BANDERILLAS AUTOADHESIVAS DE COLORES TIPO FLECHA 5 COLORES, 125 HOJITAS, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	11.25	1,125.00	
				Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: Notes Per Beifa Modelo: COA-0026			
	5	500	Resma	PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	96.00	48,000.00	
				Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: Icopy Modelo: 7501249809902			
	6	100	Resma	PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO OFICIO COLOR BLANCO, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	135.00	13,500.00	
				Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: Chamez Modelo: 7501249809902			
				Impuesto Sobre Ventas		11,641.75	
	1	50	Unidad	TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE 8 PULGADAS, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	16.70	835.00	
				Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: Beifa Modelo: AZ118B			
	2	80	Bolsa	GOMAS ELÁSTICAS O HULES No. 64, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	24.50	1,960.00	
				Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: Beifa Modelo: LG 64 0 25			



**Papelería
Honduras**
S. de R.L.

Suministros de Oficina, Suministros de
Computo y Materiales de Asno

Barrio Moravia, Frente al antiguo Centro Social
Universitario, Casa No. 2228
Tegucigalpa, M.D.C.
PSE 2228-4211
Fax: 2228-4781
E-mail: papeleriahonduras@guiriba.com.hn

R.T.N. 08019998391040

COMPROBANTE DE ENTREGA

Fecha: 28 de febrero del 2025

Nombre: Instituto Hondureño de Transporte Terrestre

Dirección: Tegucigalpa M.D.C.

Contacto: Paola Porzio Tel:9777-9215

Orden de Compra No. 9036-1-1-0096-2025

Numero de Factura: 37403

Por medio de la presente me permito hacer entrega de los siguientes materiales que detallamos a continuación:

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN
60	Unidad	Cera para contar de 4.2 grs



Madelin Flores

C.R. 00001-4281

Recibi Conforme:

Nombre

Firma

18	30	Unidad	TABLA SUJETAPAPEL TAMAÑO CARTA DE FIBRACEL, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	28.50	855.00	
			Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: Ampo - Modelo: 7441046322009			
19	30	Unidad	TABLA SUJETAPAPEL TAMAÑO OFICIO DE FIBRACEL, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	29.95	898.50	
			Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: Ampo - Modelo: 7441046321002			
20	20	Paquete	LÁPIZ PARA DIBUJO HB CON GOMA DE BORRAR INCORPORADA, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	13.90	278.00	
			Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: Beifa - Modelo: 6922365897450			
21	20	Unidad	CAJAS DE CARTÓN PARA ARCHIVO TAMAÑO OFICIO, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	78.00	1,560.00	
			Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: D carton - Modelo: DT/0 -02P			
			Impuesto Sobre Ventas		3,847.28	
1	60	Unidad	CERA PARA CONTAR DE 42 GRS, ALTA CALIDAD (ZONA 13)	19.95	1,197.00	
			Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: Azor - Modelo: 7501428709269			
			Impuesto Sobre Ventas		179.55	
Lps. ciento veinte mil quinientos setenta y tres con 08/100						
Observaciones: DEBERA SER ENTREGADO EN LAS OFICINAS DEL INSTITUTO HONDUREÑO DEL TRANSPORTE TERRESTRE CONTACTO PAOLA PORZIO 9777-9215						
Gran Total Lps.					120,573.08	

TA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán hacer la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento. El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra".

Porado por: Marcela Paola Porzio
ntes Oficial mesa de ayuda
8-8255

[Firma manuscrita]

Aprobado



Orden de Compra Re-Impresa

Plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso. En su caso, de acuerdo al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado y el Artículo 65 de las Disposiciones Generales del Presupuesto, la multa diaria aplicable por incumplimiento es de 0.17% sobre el valor del contrato por montos hasta L. 100,000.00.

COMPUTADORAS Y SERVICIOS S. de R.L de CV
COMPUSER S. de R.L. de CV

CASA MATRIZ

SUCURSAL

AVE. 10 Y 11 CALLE NO. BARRIO LAS ACACIAS

BLVD. LOS PROCERES EDIFICIO DE ESQUINA CONTIGUO

SAN PEDRO SULA HONDURAS

DISTRITO CENTRAL HONDURAS

Tel. 25814004/0007

Tel. 2217-1950

compuser@corporacionoliva.hn

Fecha Limite de Autorizacion 07/10/2025

R.T.N 05019003075248

CAI: 23E6D6-4AC96E-39E2E0-63BE03-09092E-B1

FACTURA CREDITO
"ORIGINAL - CLIENTE"

Fecha 03/03/2025

Hora 04:41:09 PM

Factura N 001-001-01-00019647

Rango Autorizado

Desde: 001-001-01- 00018701

Hasta: 001-001-01- 00021200

Vendedor: MARIAN AMADOR

08019016856580

INSTITUTO HONDUREÑO DEL TRANSPORTE TERRESTRE (IHTT)

COLONIA TEPEYAC, BOULEVARD JUAN PABLO II, FRENTE A INDUFESA DOIT CENT

Qty	Item Interno	Producto	Valor Uni.	Descuento y Rebajas Otorgado	Total
2	CF279A	TINTA EN POLVO HP 79A CF279A NEGRO M12 MFP M26 ISV 15% Gar./Dias 0 BF 5 BR 5 U.L.	L. 1,736.99	L. 0.00	L. 3,473.98
TOTAL			L. 0.00	L. 3,473.98	

Observacion:

Valor en letras:

Tres Mil Novecientos Noventa y Cinco Lempiras. Con 08/100 Centavos

FACTURA CREDITO 30 DIAS Fecha de Vencimiento: 02/04/2025

Orden de compra exenta #

Constancia de Reg. de Exonerados #

N. Identificacion del registro SAG #

Importe Exonerado	L.	0.00
Importe Exento	L.	0.00
Importe gravado 15%	L.	3,473.98
Importe gravado 18%	L.	0.00
ISV 15%	L.	521.10
ISV 18%	L.	0.00
Total a Pagar	L.	3,995.08

La Factura es Beneficio de Todos Exijala!!

ENTREGADO
COMPUSER

Entregado Por:



Original Cliente

Copia Obligado Intelectual

Cotizacion #:

Daniel Alberto
Maque Parilla



ORDEN DE COMPRA

Código: GCO-FO-6

Versión: 2

INSTITUTO HONDUREÑO DEL TRANSPORTE TERRESTRE/RTN:08019016856580

OC-15-FPIHTT



Unidad Ejecutora: Comisión Directiva del IHTT

Teléfonos: 96577672 /97406511

Lugar: Tegucigalpa, M.D.C.

Fecha: 18 de Febrero del 2025

Fondos: FONDOS PROPIOS

Nombre: COMPUTADORAS Y SERVICIOS S. DE R.L. DE C.V.

RTN: 05019003075248

Dirección: BOULEVARD MORAZAN, CONTIGUO CLINICAS MEDICAS

Teléfono: 22170200

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

INS	GA	UE	FUENTE	ORG.	PROGRAMA	SUB PROG.	PROYEC.	A/O.
123	1	001	12	99	01	00	000	002

No.	Código de Objeto	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario L.	Total L.
1	39600	2	Unidad	TINTAS DE COLOR NEGRO PARA IMPRESORAS HP LASER JET PROM12 W	L 1,736.99	L 3,473.98
Lugar de Entrega: Edificio Ejecutivo las lomas frente a indufesa Do it Center 5to piso						
Forma de Pago: Transferencia Fondos Propios (SIAFI)						
					SUB TOTAL	L 3,473.98
					OTROS ISV	L 0.00
					ISV 15%	L 521.30
					TOTAL	L 3,995.08

[Handwritten Signature]

[Circular Stamp: INSTITUTO HONDUREÑO DEL TRANSPORTE TERRESTRE, COMISIONADO PRESIDENTE]

Lic. Rafael Edgardo Barahona Osorio

Comisionado Presidente del IHTT

Instituto Hondureño del Transporte Terrestre

S. de R. L.

SDT

Sistemas y Distribuciones Tecnológicas S. de R.L.

No. Correlativo de Orden Exenta	FACTURA
No. correlativo de la Constancia Registro de Exonerados:	000-001-01-00000045 ✓
No. Identificativo Registro SAG	FECHA LIMITE DE EMISION 11/04/2025
	FECHA DE EMISION 28/02/2025 ✓
	CONDICIÓN DE PAGO 30 DÍAS CREDITO

Sistemas DT S. de R. L. RTN: 08019021253652 Residencial Santa Cruz, casa 7, bloque II, Municipio Distrito Central, Departamento Francisco Morazan Tel. 504 9566-8223 Correo: sistemasdthn@gmail.com CAI: D54219-2A7D61-BA448D-FA3827-584877-29 Rango Autorizado del 000-001-01-0000031 al 1 000-001-01-00000060	Cliente: INSTITUTO NACIONAL AGRARIO RTN: Direccion: COLONIA ALAMEDA, 4TA. AVENIDA "JUAN MANUEL GALVEZ DURON", ENTRE 10MA. Y 11VA. CALLES, Casa No. 1009. Contacto: Leonardo Romero Correo: lromero@ina.hn
---	--

Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Total
1	LICENCIAMIENTO CENTRAL INTERCEPT X ADVANCED TIPO DE PROTECCION: ENDPOINT FOR ONE YEAR	L 254,620.00	L 254,620.00
Recibida		IMPORTE EXONERADO L.	
		IMPORTE EXENTO L.	
		IMPORTE GRAVADO 15% L.	L 254,620.00
		IMPORTE GRAVADO 18% L.	
		I.S.V. 15% L.	L 38,193.00
		I.S.V 18% L.	
		TOTAL A PAGAR L.	L 292,813.00

Políticas de crédito: crédito máximo de 30 días calendario, se cobrará un recargo del 2% mensual sobre el total de la factura, a partir del primer día de mora.

Original: Cliente Copia: Obligado Trinitario Emisor

La Factura es beneficio de todos "Exijala"

ORDEN DE COMPRA

Código: GCO-FO-6

Versión: 2

INSTITUTO HONDUREÑO DEL TRANSPORTE TERRESTRE/RTN:08019016856580

OC-14-FPIHTT-2025



Unidad Ejecutora: Comisión Directiva del IHTT
Teléfonos: 96577672 / 97406511
Lugar: Tegucigalpa, M.D.C.
Fecha: 12 de Febrero del 2025
Fondos: FONDOS PROPIOS

Nombre: SISTEMAS Y DISTRIBUCIONES TECNOLOGICAS S. DE R.L.
RTN: 08019021253652
Dirección: RESIDENCIAL SANTA CRUZ, TERCERA ETAPA, BLOQUE II
Teléfono: 95668223

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

INS	GA	UE	FUENTE	ORG.	PROGRAMA	SUB PROG.	PROYEC.	A.D.
123	1	001	12	99	01	00	000	002

No.	Código de Objeto	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario L.	Total L.
1	45100	400	Servicios	LICENCIAMIENTO CENTRAL INTERCEPT Y ADVANCED TIPO DE PROTECCION ENDPOINT FOR ONE YEAR.	L.536.55	L.214.600.00
Lugar de Entrega: Edificio Ejecutivo las lomas frente a Indufesa Do it Center 5to piso						
Forma de Pago: Transferencia Fondos Propios (SIAFI)						
					SUB TOTAL	L.214.600.00
					OTROS IVA	L.0.00
					IMP 50%	L.107.300.00
					TOTAL	L.321.900.00

Lic. Rafael Edgardo Barahona Osorio

Comisionado Presidente del IHTT

Instituto Hondureño del Transporte Terrestre

FORMULAS QUÍMICAS, S. DE R.L.

Barrio Los Dolores, Avenida Lempira, casa 411, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
TELÉFONO: (+504) 2237-0937 / (+504) 2222-3017. E-mail: formulas_quimicas@yahoo.com

000-001-01-00 032751

41D2C5-B7AEE0-63BE03-0909A1-B6
J19995304450

DIA	MES	AÑO
27	2	2025

Señores: INSTITUTO HONDUREÑO DEL TRANSPORTE TERRESTRE (IHTT)

R.T.N. : 0801-9016-856580

Telefonos:

Dirección: Col. Tepeyac, Boulevard Juan Pablo II, frente a Indufesa Dolt Center

Orden de Compra:		Pedido Nº	Ordenado por:	Vendedor:	Precio U.	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADAS	TOTAL
9036-1-1-0094-2025			Departamento de Compras	OFICINA			
N.	Cant.	U.M	Descripcion				
1	10	Paquete	Toalla de microfibras para limpieza de 16X16 (24 und)		L. 360.00	0.00	L. 3,600.00
2	30	Unidad	Crema lavaplatos recipiente de 425 gr (unidad)		L. 17.00	0.00	L. 510.00
3	50	Unidad	Cepillo plastico para lavar inodoros con recipiente		L. 30.00	0.00	L. 1,500.00
4	50	Unidad	Desinfectante liquido para piso con aroma		L. 60.00	0.00	L. 3,000.00
5	50	Unidad	Cloro liquido hipoclorito de sodio minimo al 5%		L. 35.00	0.00	L. 1,750.00
6			:Ultima Linea:				
7							
8							
9							
10							
11							
12							
13							
14							
15							
16							
17							
18							
19							
20							
21							
22							
					TOTAL	0.00	10,360.00

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO

No. Correlativo de Orden de Compra:	FORMULAS QUIMICAS
No. Correlativo de Constancia de Registro Exonerado:	FORMULAS QUIMICAS
No. Correlativo de Registro de la SAG:	

DEPARTAMENTO
DE VENTAS

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXIJALA

Firma por Fom en Calidad y Servicio

Valor en letras: Once mil, seiscientos cincuenta y un lempiras con 50/100

Condiciones de pago:	F - 01	Mercaderia recibida por:	Firma y sello
----------------------	--------	--------------------------	---------------

Blanca: Cliente Rosada: Cliente Azul: Contabilidad

RECLAMACIONES POR FACTURACIÓN O DE OTRA ÍNDOLE DEBEN HACERSE DENTRO DE LOS 15 DÍAS POSTERIORES A LA FECHA DE FACTURA.

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS ¡EXIJALA!

Rango Autorizado: 000-001-01-00031501 a la 000-001-01-00035000

Fecha limite de Emisión: 29/08/2025

SERVICIOS MULTIPLES ARTEGRAFICO / RTN:06051976006072-Tel:2238-6954 No. CERTIFICACIÓN No. 9231-23-10500-94

República de Honduras

**Orden de Compra No.
9036-1-1-0094-2025**

Instituto Hondureño del Transporte Terrestre

Unidad Central

13/02/2025

Proveedor: FORMULAS QUIMICAS, S. DE R.L.

R.T.N.: 08019995304450

Dirección: Barrio Lo Dolores, Avenida Lempira, casa 411, cercanía de Iglesia Los Dolores.

Tel.: 2237-0937

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
	1	10	Paquete	TOALLA DE MICROFIBRAS PARA LIMPIEZA DE 16" X 16" (PAQUETE MÍNIMO DE 24 UNIDADES), ALTA CALIDAD (ZONA 1)	360.00	3,600.00	
				Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: INVERSIONES RIVERA - Modelo: FQ-INVR24P			
	2	30	Unidad	CREMA LAVAPLATOS RECIPIENTE DE 425GR (UNIDAD) , ALTA CALIDAD (ZONA 1)	17.00	510.00	
				Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: ZAGAZ - Modelo: FQ-ZAGA425G			
	3	50	Unidad	CEPILLO PLÁSTICO PARA LAVAR INODOROS CON RECIPIENTE, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	30.00	1,500.00	
				Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: KIKI - Modelo: FQ-KIKAC			
	4	50	Unidad	DESINFECTANTE LÍQUIDO PARA PISO CON AROMA BOTE DE 1 GALÓN, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	60.00	3,000.00	
				Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: SANILIZ - Modelo: FQ-SANI1GA			
	5	50	Unidad	COLOR LÍQUIDO HIPOCLORITO DE SODIO MÍNIMO AL 5% DE USO DOMÉSTICO BOTE 1 GALÓN, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	35.00	1,750.00	
				Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: MAXI CLORO - Modelo: FQ-MAXI05G			
				Impuesto Sobre Ventas		1,291.50	
once mil seiscientos cincuenta y uno con 50/100 Memorándum: IHTT-OP-021-2025 Observaciones: Ninguna							
Gran Total LPS							11,651.50

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

*El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo

ORDEN DE COMPRA

Código: GCO-FO-6

Versión: 2

INSTITUTO HONDUREÑO DEL TRANSPORTE TERRESTRE/RTN:08019016856580

OC-13-FPIHTT-2025



Unidad Ejecutora: Comisión Directiva del IHTT

Teléfonos: 96577672 /97406511

Lugar: Tegucigalpa, M.D.C.

Fecha: 28 de Enero del 2025

Fondos: FONDOS PROPIOS

Nombre: IPESAH/ INTEGRADORES DE PESAJE Y SISTEMAS AUTOMATICOS DE HONDURAS

RTN: 05019018044838

Dirección: PROLONGACION AVENIDA JUNIOR, RESIDENCIAL ALONDRAS, N.E.

Teléfono: 25042016

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

INS	GA	UE	FUENTE	ORG.	PROGRAMA	SUB PROG.	PROYEC.	A/O.
123	1	001	12	99	01	00	000	001

No.	Código de Objeto	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario L.	Total L.
1	23200	1	Servicios	REPARACION DE PANTALLA Y GARGADOR DE BASCULA,CALIBRACION ,CELDA DE CARGA ,CONECTORES,SERVICIO DE CONEXION	L.63,028.88	L.63,028.88
Lugar de Entrega: Edificio Ejecutivo las lomas frente a indufesa Do it Center 5to piso Forma de Pago: Transferencia Fondos Propios (SIAFI)						
					SUB TOTAL	L.63,028.88
					OTROS ISV	L.0.00
					ISV 15%	L.9,454.33
					TOTAL	L.72,483.21

Lic. Rafael Edgardo Barahona Osorio

Comisionado Presidente del IHTT

FACTURA

Factura:	000-001-01-00004481
Fecha:	30/01/2025
Página:	1

DE PESAJE Y SISTEMAS AUTOMATICOS DE HONDURAS S DE RL RTN: 05019018044838
 1000 Avenida Junior Res. Alondras,
 Avenida Tercera Ciudad a la Derecha Cas

CAI:29803B-19DBE3-604DE0-63BE03-0909A8-51

2004-2018
 info@ipesanah.com

ACTUAR A:

INSTITUTO HONDUREÑO DE TRANSPORTE TERRESTRE
 PRINCIPAL

Numero de Registro de Sag:
 Constancia de Registro de Exonerados:
 Numero de OC Exenta:

RTN: 00019018050580

ESAH-0061 VERSH

Item, orden de compra		Id. de cliente	Id. de vendedor	Método de envío	Condiciones de pago	
		IHTT	GIRIAS	ENTREGA		
Cantidad	U de M	Número de artículo	Descripción		Precio unitario	Precio total
1	UNIDAD	CALIBRACION	CALIBRACION DE BASCULAS		L63,028.88	L63,028.88
2	UNIDAD	SERVICIO	RECONEXION REPARACION CONFIGURACION		L0.00	L0.00
2	UNIDAD	EQUIPO	CAJA DE UNION PARA BASCULA PESA EJE 13WWSP		L0.00	L0.00
5	UNIDAD	CEL RL SBX2500	CELDA RICE LAKE SBX 2500kg		L0.00	L0.00
8	UNIDAD	EQUIPO	CONECTORES PARA COMUNICACION		L0.00	L0.00



Firma y Sello de Recibido

Fecha Limite de Emision: 17/09/2025
 Rango Autorizados del: 000-001-01-00004401 al 000-001-01-00005200
 ORIGINAL CLIENTE/ COPIA EMISOR
 SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES
 LEMPIRAS CON 21/100 CENTAVOS

IMPORTE GRAVABLE 15%	L63,028.88
IMPORTE GRAVABLE 18%	L 0.00
IMPORTE EXENTO	L 0.00
IMPORTE EXONERADO	L0.00
DESCUENTOS Y REBAJAS	L0.00
ISV 15%	L9,454.33
ISV 18%	L0.00
TOTAL A PAGAR	L72,483.21